000000PNRA

000000Bando 2013

Proposte Finanziate Linea C

ALLEGATO 4)

Cognome

Nome

Titolo

Proposta

Team

Impatto

Totale

finanziamento
proposto

Investimento

Personale

Costi
logistico-
operativi

Funzionamento
e altro

Caruso

Carla

Basi molecolari
dell’adattamento alle
basse temperature e
al riscaldamento di
piante antartiche di
Colobanthus quitensis

24

19

18

61

60.000

60.000

Alfonsi

Lucilla

DemoGRAPE
(Dimostratore per
GRAPE)

23

18

18

59

148.000

78.000

70.000

lovino

Doroteaciro

Climatically-driven
changes of Antarctic
sea ice and their role

in the climate system

26

16

16

58

125.000

90.000

35.000

Pagina1di4

000000Proposte Linea C



000000PNRA

000000Bando 2013

Cognome

Nome

Titolo

Proposta

Team

Impatto

finanziamento

Totale | proposto

Investimento

Personale

Funzionamento
e altro

Costi
logistico-
operativi

Cannone

Nicoletta

Impatti del
cambiamento
climatico su
vegetazione e
permafrost:
interazioni, feedback
e significato per la
biodiversita in
Antartide marittima

22

19

16

57 79.000

39.000

40.000

Lucchi

Renata

CORIBAR-IT: Ice
dynamics and
meltwater deposition
in the NW Barents
Sea: a 5-Nations effort
for MeBo

22

18

17

57 232.000

50.000

98.700

83.300

Cicero

Daniel Oscar

Ricerca di enzimi che
lavorano a
temperature estreme
di microorganismi
antartici

22

17

14

53 40.000

40.000

Pagina 2 di 4

000000Proposte Linea C

A



000000PNRA

000000Bando 2013

Cognome

Nome

Titolo

Proposta

Team

Impatto

finanziamento

Totale | proposto

Investimento

Personale

Funzionamento
e altro

Costi
logistico-
operativi

Corsolini

Simonetta

TUNU Euro-Arctic
Marine Fishes (TEAM-
Fish): Impoatto dei
cambiamenti climatici
su biodiversita,
adattamento,
bioaccumulo di
contaminanti.
Paraggoni con
I'Antartide

20

16

15

51 70.000

70.000

Costa

Rodolfo

| Criptocromi el
sistema visivo nel krill
antartico Euphausia
superba

20

18

13

51 55.000

55.000

Fonda Umani

Serena

Il ruolo trofico del
microzooplankton nel
Mare di
Weddell/Scotia

20

17

14

51 70.000

50.000

20.000

La Mesa

Mario

Prime fasi di sviluppo
larvale e strategie
riproduttive dei
nototenioidei
nell’Arco di Scozia
Meridionale

20

17

14

51 40.000

40.000

Pagina3di4

000000Proposte Linea C



000000Bando 2013

000000PNRA
Costi
finanziamento Funzionamento |logistico-

Cognome  |Nome Titolo Proposta | Team |Impatto| Totale |proposto Investimento |Personale |e altro operativi

Effetti delle nubi e del

vapor acqueo sulla

radiazione solare e

infrarossa

nell’atmosfera polare
Meloni Daniela (CW-ERPA) 20 17 14 51 81.000 0 0 81.000
Totale 1.000.000

Pagina 4 di 4

000000Proposte Linea C

e



	All.4_proposte_finanziate Linea_C
	ultima pag all. 40001

