Proposte Fina	Proposte Finanziate Linea C (ALLEGATO 4)	(ALLEGATO 4)									
Cognome	Nome	Titolo	Proposta Team	Team	Impatto	Totale	finanziamento Impatto Totale proposto	Funzio Investimento Personale e altro	Personale	namento	Costi logistico- operativi
		Basi molecolari dell'adattamento alle									
		basse temperature e									
		al riscaldamento di									
		piante antartiche di									
Caruso	Carla	Colobanthus quitensis	24	19	18	61	60.000	0	0	60.000	0
Alfonsi	Lucilla	DemoGRAPE (Dimostratore per GRAPE)	23	18	18	59	148.000	78,000	5	70 000	5
Alfonsi	Lucilla	GRAPE)	23	18	18	59	148.000	78.000	0	70.000	0
		Climatically-driven								9	
		sea ice and their role	3	1	7	3)			
lovino	Doroteaciro	in the climate system	26	16	16	58	125.000	0	90.000	35.000	0

Cicero	Lucchi	Cannone	Cognome
Daniel Oscar	Renata	Nicoletta	Nome
Ricerca di enzimi che lavorano a temperature estreme di microorganismi	CORIBAR-IT: Ice dynamics and meltwater deposition in the NW Barents Sea: a 5-Nations effort for MeBo	Impatti del cambiamento climatico su vegetazione e permafrost: interazioni, feedback e significato per la biodiversità in Antartide marittima	Titolo
22	t 22	22	Proposta
17	18	19	Team
14	17	16	Impatto
53	57	57	Totale
40.000	232.000	79.000	Impatto Totale proposto
0	0	39.000	Investimento
0	50.000	0	Personale
40.000	98.700	40.000	Funzionamento e altro
0	83.300	0	Costi logistico- operativi

La Mesa	Fonda Umani Serena	Costa	Corsolini	Cognome
Mario	Serena	Rodolfo	Simonetta	Nome
Prime fasi di sviluppo larvale e strategie riproduttive dei nototenioidei nell'Arco di Scozia Meridionale	Il ruolo trofico del microzooplankton nel Mare di Weddell/Scotia	l Criptocromi e il sistema visivo nel krill antartico <i>Euphausia</i> superba	TUNU Euro-Arctic Marine Fishes (TEAM-Fish): Impoatto dei cambiamenti climatici su biodiversità, adattamento, bioaccumulo di contaminanti. Paraggoni con l'Antartide	Titolo
20	20	20	20	Proposta
17	17	18	16	Team
14	14	13	15	Impatto Totale
51	51	51	51	Totale
40.000	70.000	55,000	70.000	finanziamento proposto
0	0	0	0	Investimento
0	50.000	0	0	Personale
40.000	20.000	55.000	70.000	Funzionamento e altro
0	0	0	0	Costi logistico- operativi

_	7	
Totale	Meloni	Cognome
	Daniela	Nome
	Effetti delle nubi e del vapor acqueo sulla radiazione solare e infrarossa nell'atmosfera polare (CW-ERPA)	Titolo
	20	Proposta Team Impatto Totale proposto
	17	Team
	14	Impatto
	51	Totale
1.000.000	81.000	finanziamento proposto
	0	Investimento Personale e altro
	0	Personale
	81.000	namento
	0	Costi logistico- operativi

Pagina 4 di 4